26 Ianuarii. — Metropolitanae Ecclesiae Neo-Eboracensi, Exc.mum 

P. D. Ioannem 0'Connor, hactenus Episcopum Scrantonensem. 

die 27 Ianuarii. — Cathedrali Ecclesiae S. Rosae de Copan R. D. 

Aloisium Alfonsum Santos Villeda, e Societate S. Francisci Salesii, 

moderatorem ephebei vulgo (( San Miguel » in urbe Tegucigalpa. 

SACRA CONGREGATIO 
PRO ECCLESIIS ORIENTALIBUS 

DECRETUM 

Visitator Apostolicus pro fidelibus Graecis melkitis catholicis per Mexicum, 

Venetiolam Argentinamque diffusis nominatur. 

Fideles Graeci melkitae catholici, qui propria in Oriente relicta 

domo, in alias partes orbis terrarum migraverunt, sedula semper sol

licitudine Apostolica Sedes prosecuta est. 

Nuper per Constitutionem Apostolicam «Regimini Ecclesiae Uni

versae », Paulus, beatae recordationis, Papa V I , edixit ut Sacra Con

gregatio pro Ecclesiis Orientalibus « i n ipsis territoriis latinis sedula 

cura, etiam per Visitatores, invigilaret nucleis nondum ordinatis fide

lium Rituum Orientalium » (num. 44). 
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Attento tali praescripto, Patriarcha Antiochenus Graecorum Mel:-

kitarum Catholicorum una cum Synodo poposcit, ut nominaretur eius

modi Visitator erga tres Nationes Americae Latinae, nempe pro Mexico 

et Venetiola et Argentina. 

Sacra Congregatio, itaque, omnibus bene perpensis, Summo Pon

tifici supplicandum censuit ut idoneum Visitatorem Apostolicum pro 

Sua sollicitudine designaret ac deputaret. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus, Divina Providentia Papa I I , 

referente in Audientia diei 5 mensis Decembris hoc vertente anno in

frascripto Eminentissimo Cardinali Sacrae Congregationis pro Eccle

siis Orientalibus Praefecto, benigne oûicium Visitatoris Apostolici ad 

referendum, absque iurisdictione et ad nutum Sedis Apostolicae, Ar

chiepiscopo titulari Edesseno in Osrhoëne Petro Rai commisit, cum 

omnibus iuribus et obligationibus tali muneri adnexis, iussitque hoc 

Decretum fieri. 

Visitatoris Apostolici erit invisere fideles Graecos melkitas catho

licos in variis Dioecesibus latini ritus in Mexico et Venetiola et Argen

tina commorantes ad eorum maiori spirituali bono consulendum. 

In suo exsequendo munere Visitator Apostolicus procedet collatis 

consiliis cum uniuscuiusque Nationis Praeside Conferentiae Episco

palis necnon cum singulis Dioecesis Ordinariis. 

Munere tandem expleto, de statu fidelium Graecorum melkitarum 

catholicorum, de provisionibus peractis aut peragendis, diligentem et 

accuratam relationem huic Sacrae Congregationi mittendam curabit. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesiis 

Orientalibus, die 5 mensis Decembris anno 1983. 

LADISLAUS Card. RUBIN, Praefectus 

Ii. © S. 

© Miroslaus Marusyn, Archiep. tit. Cadëon., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETA 

I 

N E P A L I A E 

Territorium Regni Nepaliae in Missionem sui iuris constituitur. 

Quo aptius et efficacius Evangelizationis operi in Regno quod, 

vulgo (( Nepal » vocatur, consuletur, opportunum visum est territorium 

eiusdem Regni, quod in praesens intra fines dioecesis Patnensis inve

nitur, ab eadem dioecesi distrahere et in circumscriptionem ecclesia

sticam sui iuris erigere, quae titulo «Nepaliae» nuncupabitur. 

Quamobrem Sacra haec Congregatio pro Gentium Evangeliza

tione seu de Propaganda Fide, habito voto favorabili quorum interest, 

re mature perpensa, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino 

Nostro Ioanne Paulo divina Providentia Pp. II concessarum, praesenti 

Decreto, territorium Regni Nepaliae in Missionem sui iuris, Nepaliam 

appellandam, constituit. Quae nova Missio hodie erecta, provinciae 

ecclesiasticae Ranchiensi aggregatur. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 7 mensis Octobris a. 
D. 1983. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

h. © S. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 
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I I 

BATAENSIS - EBEBIYINENSIS 

De mutatione finium dioecesium 

Cum ad bonum animarum provehendum expostulatum sit ut paroe

ciae vulgo (( Nkuefulan » et « Akonibe » dioecesi Ebebiyinensi adscri

bantur, Sacrum Consilium Christiano Nomini propagando, accepto 

favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Domini Raphaelis Nzé Abuy, Archie

piscopi Metropolitani Malaboërensis, itemque consensu Exc.morum Or

dinariorum quorum interest prae oculis habito, re mature perpensa, 

vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Paulo 

divina Providentia Papa II concessarum, oblatis precibus obsecun

dare censuit. 

Qua de re idem Sacrum Dicasterium statuit ut paroeciae vulgo 

« Nhuef ulan » et « Akonibe » usque adhuc pertinentes ad dioecesim 

Bataënsim, ab ipsa separentur atque dioecesi Ebebiyinensi uniantur 

et praesens ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 18 mensis novembris 

a. D .1983. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

a. D. 1983. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

I I I 

BELIZEPOLITANA 

De mutatione nominis dioecesis 

Summus Pontifex Pius XII fel. rec, per Constitutionem Aposto

licam Cum Christus Iesus, die 29 m. Februarii a. D. 1956 datam, 

Vicariatum Apostolicum Belizensem ad dignitatem Dioecesis, immutato 

nomine huic Sacro Dicasterio de Propaganda Fide obnoxiae, evexit; 

domicilium et Cathedram Episcopi in templo SS. Redemptoris in urbe 

tunc vulgo Belize collocavit. Postremo, Summus Pontifex Paulus V I , 

v. m., iuxta praescripta Concilii Vaticani I I , per Decretum Huic Sacro 

die 14 m. Septembris a. D. 1967 ab hac Sacra Congregatione datum, 
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eandem Dioecesim provinciae ecclesiasticae Regiopolitanae in Iamaica, 

adscripsit, ita ut in ambitu Legationis Pontificiae Antillarum et 

eiusdem regionis Conferentiae Episcopalis maneret. 

Cum autem urbs ubi Episcopus residet hodie vulgo Belize City 

vocatur, et cum Nationis Belizensis, hodie sui iuris, urbs princeps 

nomine Belmopan iam exstat quae fidelium numero hisce temporibus 

incrementa coepit, opportunum visum est, ad melius totius Dioecesis 

animarum bono consulendum, ut denominatio dioecesana hodiernis 

adiunctis rite aptetur et denique Belizepolitana-Belmopana appelle

tur, vulgato sermone Belize City-Belmopan. 

Quapropter, Sacra haec Congregatio, omnibus mature perpensis, 

auditis quorum interest, ratam habet huius nominis immutationem 

Populi Dei utilitati profuturam, vigore facultatum sibi a Sanctissimo 

Domino Nostro Ioanne Paulo divina Providentia Pp. I I , Qui eandem 

Dioecesim die 9 m. Martii vertentis anni benigne invisit, praesenti 

Decreto, Belmopani nomen unit novo titulo Belizepolitano, ita ut 

posthac Dioecesis et Episcopus Belizepolitani-Belmopani nuncupari 

possint et debeant, templo principe in urbe Belmopana simul ad digni

tatem Ecclesiae Concathedralis evecto. Ad haec exsecutioni man

danda, Sacrum hoc Dicasterium deputat Exc.mum ac Rev.mum Do

minum Paulum Fouad Tabet, Archiepiscopum titulo Sinnensem et Apo

stolicum in Beliza Pro-Nuntium. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 31 m. Decembris Anno 

Iubilaeo Redemptionis Sacro 1983. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

IV 

RUMBEKENSIS - TOMBORAËNSIS 

De mutatione finium dioecesium. 

Cum ad bonum animarum provehendum expostulatum sit ut terri

toria districtuum civilium, vulgo (( Maridi » et « Iba », in Sudania, 

hucusque dioecesi Rumbekensi pertinentia, a memorata dioecesi ab

strahatur et dioecesi Tomboraënsi uniantur, Sacrum Consilium Chri-
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stiano Nomini huiusmodi immutationem in bonum animarum cessuram 

esse, vigore specialium facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro 

Ioanne Paulo divina Providentia Papa II tributarum, oblatis precibus 

obsecundare censuit. 

Qua de re haec Sacra Congregatio statuit ut territoria supra memo

rata a dioecesi Rumbekensi separentur atque dioecesi Tomboraënsi 

adscribantur, praesensque ad rem Decretum confici et expediri iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 20 mensis Ianuarii a. 
D. 1984. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

MARIANOPOLITANA 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Rosae Duro-

cher, Fundatricis Sororum a sanctis nominibus Iesu et Mariae. 

SUPER DUBIO • 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Christi bonus odor (cf. 2 Cor 2, 15) effecta, Maria Rosa Durocher, 

ex Quebecensi provincia Canadiae oriunda, vix duodequadraginta annos 

nata ad superos evolavit die 6 Octobris anno 1849, postquam frumenti 

instar in mundo apostolatum suum (Decretum : Apostolicam Actuosi

tatem, I, 2) exercuit atque religiosam Congregationem ad gravissimum 

christianae educationis opus promovendum condidit. Ipsam autem chri-
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stianas virtutes heroum in modum coluisse Ioannes Paulus II die 13 

Iulii anno 1979 declaravit. 

Hinc sollertes huius Causae actores admovere manus ut sana

tionem seligeren t ex iis, quae eadem Venerabili Famula Dei, interce

dente, a Deo ferebantur patratae, eamque sacro huic foro ad ipsius 

Venerabilis sollemnem beatificationem assequendam proposuere. 

Cuius quidem mirae sanationis haec brevis est expositio. Beniamin 

Modzel, civis Americanus 42 annos natus, vespere diei 11 mensis Iulii 

anno 1946, dum operam dat in urbe Detroitensi mercibus onerando am

plo autocurrui, ecce malo quoddam fato abrumpuntur rotarum frena 

et retrorsum cedit autocurrus, cum inclinata esset ibi terra; muro 

Beniamin Modzel impingitur et a pectore ad imum usque ventrem 

manet comprehensus temporis minuto et dimidio. Nulla interposita 

mora, is qui adverso casu afflictatus in opere, extremum ducens spi

ritum, acutis doloribus ex abdomine correptus atque gravibus letali-

busque contusionibus in pelvi acceptis, translatus est in valetudina-

rium. Chirurgica peracta interventione, edita est infausta quoad vitam 

prognosis. Hisce in adiunctis disperatis oblata est nosocomii cappel

lano reliquia Venerabilis Mariae Rosae Durocher ut aegroto appone

retur; quod est factum, dum religiosa communitas sanationem fusis 

ad Deum precibus postulat. Et Deus preces benignus exaudivit; eadem 

namque nocte, ac praesertim horis successivis, aegrotus se melius ha

bere incipit, mirantibus medicis, qui peiorem prorsus exspectabant 

condicionem post peractam operationem. Praeter naturae leges ae-

grotum convaluisse asseruerunt medici a curatione et testes excussi. 

Quapropter processus apostolica auctoritate adornatus est super 

huiusmodi sanatione apud Curiam episcopalem Londonensem, in 

Canadia, mense Octobri anni 1972, auditis duodecim testibus de visu. 

Super canonica inquisitione rite facta exiit Decretum huius Sacrae 

Congregationis die 16 Novembris anno 1979 editum. Post Medici Colle

gii sententiam de sanationis praeternaturalitate, habitus est, die 19 

Novembris a. 1981, instante Rev.mo P. Angelo Mitri, O. M. I . , postu

latore Causae legitime constituto, Congressus Peculiaris Officialium 

Praelatorum Patrumque Consultorum; quem excepit, die 9 mensis 

Februarii a. 1982, Congregatio Plenaria Patrum Cardinalium, in qua 

Rev.mus Cardinalis Franciscus Carpino, Causae huius Ponens seu 

Relator, dubium posuit discutiendum: An et de quo miraculo constet, 

in casu et ad effectum de quo agitur. Et omnes, qui interfuerunt, pro

posito dubio adfirmando responderunt. 
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Hisce super omnibus facta est, per subscriptum Cardinalem Prae

fectum, die 11 Februarii a. 1982, Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

relatione, et Sanctitas Sua, suffragia Patrum Cardinalium rata habens, 

mandavit ut Decretum super praefata mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis Cardinalibus infrascripto Prae

fecto atque Francisco Carpino, Causae Ponente seu Relatore, ceteris

que de more convocandis, eisque adstantibus, Summus Pontifex de

claravit : Constare de uno miraculo, intercedente Venerabili Serva 

Dei Maria Rosa Durocher, a Deo patrato, nimirum de rapidissima, 

perfecta ac constanti sanatione domini Beniamin Modzel a traumati-

cis laesionibus abdominalibus et gravi statu vulgo (c shocJc ». 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 Aprilis A. D. 1982. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

MATRITEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Benedicti Menni, sacerdotis 

professi Ordinis Hospitalarii S. Ioannis a Deo, fundatoris Congregationis 

Sororum Hospitalariarum S. Cordis Iesu. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Servus Dei Benedictus Menni ardentissimo animo atque studio 

se devovendi tamquam ad se dicta accepit verba, quae Iesus dixit 

Apostolis, cum eos misit ad praedicandum regnum Dei et ad sanandos 

infirmos (cfr. Lc 9, 1-2), itemque verba quibus idem Iesus est allocu

tus septuaginta duos discipulos, cum eos misit in omnem civitatem 

et locum, quo erat ipse venturus : « Messis quidem multa, operarii 
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autem pauci... Ite ... curate infirmos et dici te illis : Appropinquavit in 

vos regnum D e i » (Lc 10, 2. 9). 

Fuit is verus « vir Dei », sicut Timotheus, quem Paulus Apostolus 

vehementer hortabatur ut fugeret cupiditatem — tunc, sicut hodie, 

in magnam hominum partem dominantem — utque sectaretur «iusti

tiam, pietatem, fidem, caritatem, patientiam, mansuetudinem » (1 Tim 

6, 11) ; fuit pariter verus « Samaritanus », qui misericordi animo est 

aegros et dolentes prosecutus, eorum corporum plagas et spiritum 

angores curaturus. 

A iuventute namque Servus Dei mentem, cor, opera, totam vitam 

suam impendit in gloriam Dei adipiscendam necnon in proximorum 

corporale et spirituale bonum, in vasto campo ubi paupertas, egeni, 

infirmi, praesertim morbis mentis affecti, et pueri rhachitide et struma 

laborantes abundabant. 

Haec autem miro modo et insolito fecit, duplici officio fungens 

— ad quod Divina Providentia eum vocavit — restauratoris Ordinis 

Hospitalarii S. Ioannis a Deo in peninsula Hiberica et in America La

tina, qui omnino exstinctus erat legibus publicis suppressionis supe

riore saeculo latis, et Institutoris Congregationis Sororum Hospitala-

riarum a Sacro Corde Iesu. 

Duplex hoc officium feliciter ad finem perduxit Servus Dei per 

impedimenta, invidias, calumnias, vexationes, quae eum adflixerunt 

usque ad piam mortem, eius asceticam vitam purificaverunt et osten

derunt fortem eius christiani, religiosi, sacerdotis indolem, qui totum 

se Deo dediderat et hominibus; qui denique et vixit et operatus est 

humillime, plene Deo fidens et omnino divinae bonitati et Providen

tiae creditus. 

Angelus Hercules Menni, postea Frater Benedictus, quindecim 

filiorum quintus, Mediolani natus est die 11 mensis Martii anno 1841 

et eodem die est baptizatus. Optimi parentes accurate eum institue

runt ad veritates et ad devotiones christianae fidei ; unde is volven

tibus annis crescebat etiam pietate, morum probitate, sacramento

rum usu et testimonio christiano. 

Studiis gymnasii laudabiliter exercitis, sedecim annos natus mu

nus suscepit apud mensam argentariam Mediolani, sed paulo post 

eam dereliquit, quia ei suadebatur ut negotia non legitima gereret, 

ab eo discrepantia, quod is de iustitia sen tiebat. 

Anno 1859, cum esset duodeviginti annorum, primum infirmis oc-

cucurrit, secundo bello pro unitate Italiae suscepto, quandoquidem 
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sua sponte se obtulit pro transferendis militibus vulneratis a statione 

ferratae viae Mediolanensi ad valetudinarium Religiosorum Hospita-

lariorum S. Ioannis a Deo, vulgo -F'atebenejrateili. Horum caritate mo

tus, voluit eorundem et exemplum sequi et vitae rationem amplecti ; 

idcirco eorum Ordinem est ingressus, in coenobium-valetudinarium 

Mediolanense, ubi, peracto anno novitiatus, Idibus Maiis anno 1861 

vota simplicia professus est, et die 17 mensis Maii anno 1864, sollemnia. 

Studiis ad sacerdotium consequendum destinatus a Superioribus, 

missus est ad ipsorum nosocomium Laúdense, ubi, dum artem infir

morum assistentiae penitus discebat, magna utilitate studia philoso

phica et theologica est persecutus: theologica autem postea comple

vit Romae in Collegio Romano (Pontificia Universitate Studiorum 

Gregoriana). 

Postquam est ordinatus sacerdos die 14 Octobris anno 1866, Su

perior Generalis munus ei commisit restaurandi Ordinem Hospitala-

rium in Hispania; cui restaurationi favit et benedixit Summus Ponti

fex Pius IX qui iuveni illo Religioso, admisso die quarto decimo mensis 

Februarii anno 1867, antequam Roma profectus est, dixit : « I, fili mi, 

in Hispaniam, benedicente Deo, ad restituendum Ordinem in suis 

ipsius incunabulis » ; eique rationem descripsit, qua prospere eam effi

ceret, et quidem « vita omnino communi, paupérrima, castissima, 

oboedientissima ». Hanc normam gravissimam Servus Dei semper in 

oculis habuit et fideliter est secutus. 

Postquam pervenit Barcinonem, die 6 Aprilis eodem anno, potuit 

die 14 insequentis mensis Decembris, non parvis superatis difficul

tatibus et incommodis, in eadem urbe primum opus restitutionis ape

rire : asylum-nosocomium pro pueris pauperibus rhachiticis et stru-

mosis. Deinceps multa alia nosocomia exstruxit, praesertim pro af

fectis mentis morbis, quae tum Hispaniae necessaria erant, et genui

no Ordinis spiritus complures Fratres imbuit, quos anno 1884 in Pro

vinciam religiosam constituit. 

Dum in restituendum Ordinem incumbebat, intellexit necesse esse 

etiam mulierum assistentiae prospicere, hincque consilium cepit con

dendi quam supra memoravimus Congregationem Sororum Hospitala-

riarum, quae aegrotos curarent, quo modo Fratres, et eodem quidem 

spiritu, aegrotos viros. 

Anno igitur 1880 huius bene meriti Instituti initium fecit, exci

piendo duas magnánimas puellas Illiberitanas, quae quasi columnae 

fuerunt Congregationis. Haec autem, a Summo Pontifice Leone XI I I 
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adprobata anno 1901, suam nunc impendit operam in nonaginta do

mibus hospitalariis, in duodeviginti nationibus (Europae, Americae et 

Africae) diffusis. 

Quando P. Menni, anno 1903, post triginta sex annos, desiit esse 

Superior Provinciae Hispanicae, reliquit ibi quindecim valetudinaria 

bene solida et nonnulla asyla-nosocomia a Fratribus administratis, et 

novem a Sororibus Hospitalariis. 

Dum bellum gerebatur inter fautores regis Caroli et liberales, quos 

dicebant, amplificandae nationis studiosos (annis 1873- 1876), Servus 

Dei cum nonnullis suis Religiosis operam dedit adiuvandis et cu

randis militibus sauciis ambarum adversarum acierum, nullo discri

mine facto. 

Item cholera morbo vastante Hispaniam a mense Iunio ad mensem 

Septembrem anno 1895, Servus Dei, indefessa et sapienti caritate con

tra morbum illum contendit etiam extra sua sive suorum Religiosorum 

et Religiosarum manus mittendo et antidotum adhibendo, quod nume

rum mortuorum minuit a septuaginta centesimis partibus ad decem. 

Tantus apostolicus ardor non obstitit quominus Servus Dei calum-

niis vexaretur et accusationibus vel apud Tribunal Sancti Ofiitii; sed 

semper prorsus innocens evasit.